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Mg lejoni qé pérmes késaj shkres t& ju njoftoj pér raportimin bazuar né ligjin mbi Vetéqeverisjen
Lokale Nr. 03/L-40, Neni 58 si dhe Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
Nr.03/L-048, Neni 45.4 ne mbledhjen e radhés sé¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendin
Komunal t& Shtimes, mbi ecurit buxhetore- finaciare pér periudhén Janar-Dhjetor 2025 t€ Komunes sé
Shtimés, ecurit finaciare do t& prezentohen pérmes dokumentit t& bashkangjitura me kéte rast:

e Raporti vjetor Buxhetor Janar-Dhjetor 2025
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__Hyre

Bazuar né Ligjin mbi Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-40, Neni 58 si dhe Ligji pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/L-048, Neni 45.4 paragesim raportin mbi ecurité financiare
t& organizatés soné buxhetore (617) pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 duke pérfshiré: Té Hyrat
Buxhetore t& realizuara si dhe Shpenzimet buxhetore pér té gjitha programet dhe kategorité ekonomike.

T HYRAT BUXHETORE T KOMUNIS Skt SHTIMES
Pér periudhén janar-dhjetor 2025

Té Hyrat Buxhetore té Komunés sé Shtimes pérbéhen nga Granti Qeveritar, T¢ Hyrat Vetanake dhe
Donacionet, strukturén dhe pjesémarrjen e t€ cilave do ta prezentojmé né formé tabelare dhe
interpretimin e pjesmartjes s& kétyre burimeve né financimin e buxhetit komunal ndérmjet vitit 2024
dhe vitit 2025. Gjithashtu do t& prezentohet realizimi i buxhetit pér periudhén Janar-dhjetor 2025:

Tabela 1: Burimet e financimit buxhetor dhe pjesémarrja né financimin e buxhetit e shprehur né %

Grantet Qeveritare 19,661,531.26 10,242,834.86 8508 8947
T& hyrat Vetanake  569,699.99 . 858,258.00 501, 7.47
Té€ hyrat Vetanake té ;
bartura nga viti paraprak b 266,448.06 e 2
Dorscionetinamelmet 207,354.60 1,274.60 1.83 0.01
tjera
Financim nga Huamarrja
dhe Klauzula Investive
293,691.00 117,758.24 2.59 1.03
TOTAL 11,361,029.90 | 11,486,573.76 100 7 100

1. Granti Qeveritar

Granti Qeveritar &shté burimi kryesoré i financimit t& buxhetit komunal qé shihet edhe né tabel€, ku
pjesémarrja ne buxhetin final &shté 85.04% né vitin 2024, dhe 89.17% né& vitin 2025 pér buxhetin final
qé éshté realizuar. Dhe nga kjo nénkuptohet se vazhdojmé qé& edhe mé tej t& jemi t& varur nga ky burim i
financimit té buxhetit komunal.
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2. Té Hyrat Vetanake

Siq do t& shihet edhe né tabelé gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2025 u inkasuan gjithsej T€ Hyra
Vetanake né vleré prej 980,050.90€. Realizimi i t& hyrave né periudhén Jamar - Dhjetor 2025 i
shprehur né pérqindje né raport me Planifikimin pér vitin 2025 gshté 114%, ndérsa nése e krahasojmé
me t& njejtén periudhé te vitit 2024 atéheré né total inkasimi i t& Hyrave Vetanake &shté per 28% me i
larté né vitin 2025 ndersa nése e krahasojm me planifikimin e te hyrave vetanake atehere shifet se
realizimi i te hyrave ka kaluar planifikimin per vitin 2025.N& kété periudhé raportuese inkasimi i te
hyrave ishte si né tabelé.

Kéto trende jané ndikuar nga disa faktoré siq jané: pér tatimin né proné- shpérndarja me kohe e
faturimit pér vitin 2025-t¢ si gjithashtu aktivitetet gjeodezike,licencat/pelgimet Komunale,lejet e
nderimit dhe llojet e tjera te te hyrave dhe nése e marrim si indikator kété periudhé edhe pér periudhat
e ardhéshme atéheré na tregon se né periudhat e ardhéshme duhet té shtohen aktivitet né pérmbushjen e
realizimit mé t& larté t& t&8 Hyrave Vetanake edhe pse kemi pasur tejkalim t€ realizimit sipas
planifikimit buxhetor& 2025, pozicion dénimet né komuikacion dhe gjykaté jané t€ hyra qé inkasohen
pérmes instuticioneve tjera pa ndikim direkt t& komunés , pér periudhen raportuese jané inkasuar
224,808.00€ nga gjobat ne trafik.

Sektori i Tatimit n& Proné -Gjendja e Performancé Komunale eTatimit ne Proné per vitin 2025 eshte :
Numri i objekteve t& rexhistruara né zyrén e tatimit n& proné pér Komunén Shtime éshté 12440.

Numri i objekteve té Rianketuara pér vitin 2025 éshté 1812 objekte

Numri i objekteve té reja éshté 433

Vlera e faturés vjetore 2025 Tatim né Proné : 521,659.51 Euro

Objekte 205,785.10 Euro
Parcela 315,874.41 Euro

Inkasimi pér vitin 2025 éshté :

320,036.43 Euro
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Tabela 2: Realizimi i té Hyrave Vetanake pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 té krahasuar me planifikimin si
dhe me té njejtén periudhé té vitit paraprak

e e Realizimi né
| Reallzimi | Realizimi | realizimit o o
i : iy T ] SSrRi i o ne raport
Lloji i & hyzés hoee Lo L e o
S it  Dhjetor | Dhjetor periudhés | . lanifikimi
| 2024 2025 et | ISt planifikimin
' paraprak
’ poey
A B A)/A)*100 | D | E=(B/D)*100
Sektori i
Tatimi né proné Financave 221,528.04 | 320,036.43 31% | 285,657.00 112%
Drejtoria e
Ekonomisé
Shéndrrimi i tokés | dhe
bujgésore Financave 7,016.75 | 36,065.00 4.14 | 41,607.00 87%
Drejtoria e
Taksat pér Shérbimeve
automjete Publike 71,316.00 | 76,839.20 8% | 42,808.00 179%
Taksat pér Drejtoria e
shfrytézimin e Shérbimeve
hapésirave publike | Publike 27,046.27 | 20,753.51 -23% | 28,745.00 72%
Drejtoria pér
Planifikim
Urban,
Kadastér dhe
Lejet e ndértimit Gjeodezi 23,965.54 | 91,005.29 280% | 240,323.00 38%
Drejtoria pér
Planifikim
Inspektimet e tokés | Urban,
dhe aktivitetet Kadastér dhe
gjeodezike Gjeodezi 66,862.30 | 54,556.00 -18% | 75,510.00 72%
Drejtoria pér
Cerifkatat dhe Administraté
dokumentet té
Zzyrtare Pérgjithshme 33,231.00 | 32,578.00 -2% | 37,808.00 86%
Té ardhurat nga Drejtoria pér
arsimi Arsim 50,574.40 | 62,866.50 24% | 42,172.00 149%
Drejtoria pér
Shéndetési
dhe
Te ardhurat né Mirégenie
shéndetési Sociale 49,745.60 | 45,099.80 -9% | 48,578.00 93%
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Drejtoria e

Gjobat nga Shérbimeve

inspektoriati— | Publike——}—— 201.69-| 6,242 47-|- 2995% |-—3.000.00-]- _-208%-
Drejtoria e
Shérbimeve

Gjobat ne trafik Publike 206,102.00 | 224,808.00 9% 0%
Drejtoria e

Licencat/Pélgim Shérbimeve

Komunal Publike 0% 1,000.00 0%
Drejtoria e
Shérbimeve

Té€ hyra Tjera Publike 6,746.67 9,200.70 0% | 11,050.00 83%

Gjithsej | 764,336.26 | 980,050.90 28% | 858,258.00 114%
3.Donacionet

Pérve¢ Grantit Qeveritar dhe T8 Hyrave Vetanake si t€ hyra t& rregullta né buxhet, si burim t&
financimit kemi edhe Donacionet/pranimet - pagesat nga palét e treta. Pagesa kéto € kryhen direkt nga
donatori, né llogari t& komunés, dhe gjaté késaj periudhe raportuese kemi pranuar donacionet e bartura
nga viti paraprak dhe nga Qeveria Zvicrane ( Mjetet nga Pérformanca) si né tabelé .

Tabela 3: Donacionet e pranuara gjaté periudhés.:

Donatori Drejtoria/Programi Buxhetor Shumane €
Grant I Donat.té
Mbrendshem Drejtoria pér Arsim 1.202.90
Qeveria Zvicrane( Mjete nga
Performanca) 71.70
Total 1274.60

4.Financimi nga Huamarrja

Financimi nga huamarja ka t& b&jé me Marréveshjen e Kredisé t€ miratuar nga Kuvendi i Kosovés sipas
Ligjit Nr 06/L-142, Marréveshjes sé Kredisé ndérmjet Republikés sé¢ Kosovés dhe Unicredit Bank
Austria AG né lidhje me financimin e projektit pér ndértimin e sistemit t€ kanalizimit pér komunén e
Shtimes, e publikuar né Gazetén Zyrtare t& Qeverisé sé¢ Kosovés né shumén 2,385,000€ e cila ne vitin
2019-2021 eshte shpenzuar shume prej 1,782,945.32 ndérsa pér vitin 2022 kemi shpenzuar né shumé
prej 308,363.39€ , pér vitin 2023 nuk e kemi t& aprovuar me ligjin e buxhetit, né vitin 2024 e kemi t&
aprovuar me ligjin e buxhetit shumen prej 293,691.00€ ku pér kété periudhe raportuese kemi shpenzuar
shumen prej 175,932.76€.N& vitin 2025 e kemi te aprovuar shumén 117,758.24€ né kété periudhe
raportuese kemi shpenzuar shumen prej 73,754.02€.
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SHPENZIMET BUXHETORE
Pér periudhén janar-dhjetor 2025

Gjaté késaj periudhe organizata jon& buxhetore shpenzoi gjithsej 11,285,952.83€ ose 98.25% nga vlera
totale e buxhetit t& miratuar pér vitin 2025, ndérsa shpenzoj 98.59% né raport me Alokimet e pranuar
pér kéts periudh pérfshiré t& gjitha burimet e financimit.

N& vazhdim t& kétij raporti né ményré tabelare do t& paragesim realizimin e buxhetit t& strukturuar me
pérmbajtje krahasimore dhe nivelin e realizimit t¢ buxhetit n€ raport me buxhetin e miratuar pér vitin
2025, si dhe realizimin e buxhetit né raport me Alokimet (mjetet ¢ pranuara ne SIMFK) pér periudhén
janar-dhjetor ~TM4 2025 dhe gjithashtu t& strukturuar duke filluar nga buxheti pé&rmbledhés pér OB
komuna Shtime pér shpenzimet e ndodhura né programet buxhetore t& shpérndara né kategori
ekonomike dhe sipas burimeve t& financimit buxhetor.

1. Realizimi i Buxhetit né raport me buxhetin e miratuar 2025- siq shihet edhe né tabelén nr.4
pér periudhén janar-dhjetor 2025 &shté né shumén 11,285,952.83€ apo shprehur né raport me
buxhetin e miratuar me shkallén 98.25% né total pér periudhén né fjalé. Ne kemi prezentuar né
tabelé realizimin e buxhetit sipas burimeve t& financimit dhe pesé kategorive ekonomike e q&
ecuria e realizimit t& buxhetit vérehet né tabelé ku shihet se nga burimi i financimit 10-GQ jané
realizuar shpenzimet né masén prej 99.20%, ndérsa nga burimi i financimit 21-THV &shté&
realizuar 94.42%, nga 22-THV jané realizuar shpenzime 90.29% , si dhe fondi Donatoret nuk
kemi shpenzuar.

2. Realizimi i Buxhetit né raport me alokimet e pranuara pér periudhén janar-dhjetor TM4
2025- siq shihet edhe né kolonén “F” t& tabelave, raporti né mes alokimit dhe shpenzimit pér
periudhén janar-dhjetor 2025 &shté se jan& pranuar-alokuar mjete né shumén 11,446,833.34€
dhe jané shpenzuar 11,285,952.83€ apo shprehur né % me 98.59% &shté realizuar shpenzimi
né kété periudhé.

Pér mé shumé né vazhdim tabelat do t& shpalosin detajet e realizimit t& buxhetit pér periudhén janar-
dhjetor 2025 dhe do t& ofrojné informata mbi ecurit financiare buxhetore pér Organizaten Buxhetore
Komuna Shtime.
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Tabela 4 . Realizimi i Buxhetit pér periudhen janar-dhjetor 2025 né tabel sipas kategorive ekonomike dhe burimeve te financimit per OB Komuna Shtime |

Zotimet/obligimet e

Realizimi i
shpenzimeve

Realizimi i
shpenzimeve
shprehur ne %

Pérshkrimi Buxheti Aktual Alokuar E paalokuar Aktuali ananusra Bilanci shprehur ne % né raport me
papag nga Parashikimi Alokimin e
vjetor 2025 periudhes TM4
2025
RESP /CAT/SUBCL A B A-B Cc D A-(C+D) E=(C/A)*100 F=(C/B)*100
§17 SHTIME 11,486,573.76 11,446,833.34 39,740.42 11,285,452.89 119,632.30 81,488.57 98.25 | 98.59
06 FINANCIMI | HUAMARRJES PER
KLAUZOLEN INVESTUESE 117,758.24 117,758.24 0.00 73,754.02 44,004.22 0.00 62.63 62.63
30 PASURITE JOFINANCIARE 117,758.24 117,758.24 0.00 73,754.02 44,004.22 0.00 62.63 62.63
10 BUXHET! 10,242,834.86 10,242,834.86 0.00 10,160,772.29 45,532.68 36,529.89 99.20 | 99.20
11 PAGA DHE SHTESA 6,284,798.86 6,284,798.86 0.00 6,284,609.92 0.00 188.94 100.00 _ 100.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 1,367,038.00 1,367,038.00 0.00 1,345,860.88 20,699.46 477.66 98.45 98.45
14 SHPENZIME KOMUNALE 230,000.00 230,000.00 0.00 229,965.07 34.08 0.85 99.98 | 99.98
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 230,000.00 230,000.00 0.00 229,887.50 111.50 1.00 99.95 _ 99.95
30 PASURITE JOFINANCIARE 2,130,898.00 2,130,998.00 0.00 2,070,448.92 24,687.64 35,861.44 97.16 | o7.18
21 TE HYRAT VETANAKE 858,258.00 818,517.58 39,740.42 810,342.74 4,231.18 43,684.08 94.42 | 99.00
11 PAGA DHE SHTESA 38,000.00 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 100.00 ,, 100.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 134,962.00 134,962.00 0.00 134,091.76 570.08 300.16 99.36 | 99.36
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 270,000.00 270,000.00 0.00 268,931.19 1,000.00 68.81 99.60 | 99.60
30 PASURITE JOFINANCIARE 415,286.00 375,555.58 39,740.42 369,319.79 2,661.10 43,315.11 88.93 98.34
s I HrT JENNRIE AR 266,448.06 266,448.06 0.00 240,583.84 25,864.22 0.00 90.29 . 9029
13 MALLRA DHE SHERBIME 98,533.71 98,533.71 0.00 97,669.49 864.22 0.00 99.12 | 9912
20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 107,400.00 107,400.00 0.00 107,400.00 0.00 0.00 100.00 | 100.00
30 PASURITE JOFINANCIARE 60,514.35 60,514.35 0.00 35,514.35 25,000.00 0.00 58.69 _ 58.69
31 GRANTI | DONACIONEVE TE
BRENDSHME 1,202.90 1,202.90 0.00 0.00 0.00 1,202.90 0.00 0.00
11 PAGA DHE SHTESA 855.90 855.90 0.00 0.00 0.00 855.90 0.00 0.00
13 MALLRA DHE SHERBIME 347.00 347.00 0.00 0.00 0.00 347.00 0.00 | 0.00
61 QEVERIA ZVICRANE 71.70 71.70 0.00 0.00 0.00 71.70 0.00 | 0.00
30 PASURITE JOFINANCIARE 71.70 71.70 0.00 0.00 0.00 71.70 0.00 __ 0.00
Totali i pérgjithshém 11,486,573.76 11,446,833.34 39,740.42 11,285,452.89 119,632.30 81,488.57 98.25

7, 98.59
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Tabela 5 Realizimi i Buxhetit pér periudhen janar-dhjetor 2025 ne total sipas kategorive ekonomike,
= programeve buxhetore sidhe burimeve fe financimit per OB Komuan Shtime- Duke perfshire huamarrjen nga

kredia.
Realizimi i B s
shpenzim |I:ltaallz_lml i
. . eve snpenzimeve
E Zotimet/obli R shprehur ne
Pérshkrimi Buxheti Aktual Alokuar Aktuali gimet e Bilanci E % né raport
paalokuar ne % nga i
papaguara o me Alokimin
Parashiki
mi vjetor . pe;iudhes
2025 TM4 2025
CAT/RESP/ - "
PCLASS / A B A-B c D A= f *D | ESCIAM | p=(crB)00
SUBCL
06 FINANCIMI
| HUAMARRJES
PER . 117,758.24 117,758.24 0.00 73,754.02 44,004.22 0.00 62.63 62.63
KLAUZOLEN
INVESTUESE
617 SHTIME 117,758.24 117,758.24 0.00 73,754.02 44,004.22 0.00 62.63 62.63
48007
PLANIFIKIMI
DHE ZHVILLIMI 117,758.24 117,758.24 0.00 73,754.02 44,004.22 0.00 62.63 62.63
EKONOMIK -
SHTIME
30
PASURITE 117,758.24 117,758.24 0.00 73,754.02 44,004.22 0.00 62.63 62.63
JOFINANCIARE
10 BUXHETI 10,242,834.86 | 10,242,834.86 0.00 | 10,160,772.29 45,532.68 | 36,529.89 99.20 99.20
617 SHTIME 10,242,834.86 | 10,242,834.86 0.00 | 10,160,772.29 45,532.68 36,529.89 99.20 99.20
16007 ZYRA
E KRYETARIT - 202,765.77 202,765.77 0.00 202,765.77 0.00 0.00 100.00 100.00
SHTIME
11 PAGA
DHE SHTESA 197,765.77 197,765.77 0.00 197,765.77 0.00 0.00 100.00 100.00
13
MALLRA DHE 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 100.00 100.00
SHERBIME
16307
ADMINISTRATA 425,476.58 425,476.58 0.00 421,931.81 3,544.29 0.48 99.17 99.17
- SHTIME
11 PAGA 205,354.58 205,354.58 0.00 205,354.58 0.00 0.00 100.00 100.00
DHE SHTESA PR et : ol : ' : *
13
MALLRA DHE 198,000.00 198,000.00 0.00 194,455.23 3,544.29 0.48 98.21 98.21
SHERBIME
14
SHPENZIME 12,122.00 12,122.00 0.00 12,122.00 0.00 0.00 100.00 100.00
KOMUNALE
30
PASURITE 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 100.00 100.00
JOFINANCIARE
16613
INSPEKCIONI - 71,991.47 71,991.47 0.00 71,991.46 0.01 0.00 100.00 100.00
SHTIME
11 PAEA 11,991.47 11,991.47 0.00 11,091.47 0.00 0.00 100.00 100.00
DHE SHTESA 182 Pl . ,991. i b i .
30
PASURITE 60,000.00 60,000.00 0.00 59,999.99 0.01 0.00 100.00 100.00
JOFINANCIARE
16735
PROKURIMI - 49,243.65 49,243.65 0.00 49,243.65 0.00 0.00 100.00 100.00
SHTIME
11 PAGA
DHE SHTESA 49,243.65 49,243.65 0.00 49,243.65 0.00 0.00 100.00 100.00
16907 ZYRA
E KUVENDIT
KOMUNAL - 201,842.74 201,842.74 0.00 201,842.74 0.00 0.00 100.00 100.00
SHTIME
11 PAGA
DHE SHTESA 199,842.74 199,842.74 0.00 199,842.74 0.00 0.00 100.00 100.00
13
MALLRA DHE 2,000.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 100.00 100.00
SHERBIME
17507
BUXHETI - 110,526.18 110,526.18 0.00 110,526.18 0.00 0.00 100.00 100.00
SHTIME
11 PAGA
DHE SHTESA 106,526.18 106,526.18 0.00 106,526.18 0.00 0.00 100.00 100.00
13
MALLRA DHE 4,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 100.00 100.00
SHERBIME
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18411
ZJARRFIKESIT
INSPEKTIMET -
SHTIME

121,539.42

121,539.42

0.00

118,372.04

3,167.37

0.01

97.39

97.39

11 PAGA
DHE SHTESA

85,278.42

85,278.42

0.00

85,278.42

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

34,300.00

34,300.00

0.00

31,132.62

3,167.37

0.01

90.77

90.77

14 SHPE

NZIME
KOMUNALE

1,961.00

1,961.00

0.00

1,961.00

0.00

0.00

100.00

100.00

18451
MENAXHIMI |
FATKEQESIVE
NATYRORE -
SHTIME

410,370.26

410,370.26

0.00

410,352.95

17.31

0.00

100.00

100.00

11 PAGA
DHE SHTESA

61,311.26

61,311.26

0.00

61,311.26

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

234,501.00

234,501.00

0.00

234,483.69

17.31

0.00

99.99

99.99

14
SHPENZIME
KOMUNALE

114,558.00

114,558.00

0.00

114,558.00

0.00

0.00

100.00

100.00

47047
ZHVILLIMI
RURAL DHE
INSPEKCIONI |
BUJQESISE -
SHTIME

106,945.46

106,945.46

0.00

106,679.14

266.32

0.00

99.75

99.75

11 PAGA
DHE SHTESA

36,945.46

36,945.46

0.00

36,945.46

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

28,000.00

28,000.00

0.00

27,733.68

266.32

0.00

99.06

99.05

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

42,000.00

42,000.00

0.00

42,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

48007
PLANIFIKIMI
DHE ZHVILLIMI
EKONOMIK -
SHTIME

265,803.63

265,803.63

0.00

265,791.63

10.50

1.50

100.00

100.00

11 PAGA
DHE SHTESA

38,943.63

38,943.63

0.00

38,043.63

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

20,000.00

20,000.00

0.00

20,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

39,766.00

39,766.00

0.00

39,766.00

0.00

0.00

100.00

100.00

30
PASURITE
JOFINANCIARE

167,094.00

167,094.00

0.00

167,082.00

10.50

1.50

99.99

99.99

66340
PLANIFIKIMI
URBANIZMI
INSPEKCIONI -
SHTIME

1,816,119.08

1,816,119.08

0.00

1,767,955.96

24,302.37

23,860.75

97.35

97.356

11 PAGA
DHE SHTESA

91,069.08

91,069.08

0.00

91,069.08

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

100,000.00

100,000.00

0.00

100,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

30
PASURITE
JOFINANCIARE

1,625,050.00

1,625,050.00

0.00

1,576,886.88

24,302.37

23,860.75

97.04

97.04

73016
ADMINISTRATA
- SHTIME

74,685.77

74,685.77

0.00

74,574.27

111.50

0.00

99.85

99.85

11 PAGA
DHE SHTESA

21,951.77

21,951.77

0.00

21,951.77

0.00

0.00

100.00

100.00

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

52,734.00

52,734.00

0.00

52,622.50

111.50

0.00

99.79

99.79

73450
SHERBIMET E
KUJDESIT
PRIMAR
SHENDETESOR
- SHTIME

1,230,464.45

1,230,464.45

0.00

1,227,187.68

3,273.88

2,89

99.73

99.73

11 PAGA
DHE SHTESA

891,568.45

891,568.45

0.00

+ 891,568.45

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

322,454.00

322,454.00

0.00

319,177.23

3,273.88

2.89

98.98

98.98

14
SHPENZIME

16,442.00

16,442.00

0.00

16,442.00

0.00

0.00

100.00

100.00

Raporti mbi ecurit financiare Buxhetor janar-dhjetor 2025-Komuna Shtime
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KOMUNALE

75631
SHERBIMET
SOCIALE -
SHTIME

119,969.04

119,969.04

119,354.51

99.49

99.49

TTPAGA
DHE SHTESA

©71,969.04 |

71,969.04 |

71,969.04 |

~100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

26,000.00

26,000.00

25,385.47

0.00

97.64

97.64

14
SHPENZIME
KOMUNALE

2,000.00

2,000.00

0.00

2,000.00

0.00

100.00

100.00

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

20,000.00

20,000.00

0.00

20,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

76532
SHERBIMET
REZIDENCIALE -
SHTIME

193,954.38

193,954.38

0.00

189,983.48

3,776.67

194.23

97.95

97.95

11 PAGA
DHE SHTESA

93,954.38

93,954.38

0.00

93,954.38

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

75,000.00

75,000.00

0.00

71,403.35

3,402.42

194.23

95.20

95.20

14
SHPENZIME
KOMUNALE

10,000.00

10,000.00

0.00

10,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

30
PASURITE
JOFINANCIARE

15,000.00

15,000.00

0.00

14,625.75

374.25

0.00

97.51

97.51

85007
SHERBIMET
KULTURORE -
SHTIME

177,989.83

177,989.83

0.00

176,911.80

1,075.51

2.52

99.39

99.39

11 PAGA
DHE SHTESA

13
MALLRA DHE
SHERBIME

70,989.83

45,000.00

70,989.83

45,000.00

0.00

0.00

70,989.83

43,925.00

0.00

1,075.00

0.00

0.00

100.00

97.61

100.00

97.61

14
SHPENZIME
KOMUNALE

10,000.00

10,000.00

0.00

9,999.15

0.00

0.85

99.99

99.99

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

42,000.00

42,000.00

0.00

42,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

30
PASURITE
JOFINANCIARE

10,000.00

10,000.00

0.00

9,997.82

0.51

1.67

99.98

99.98

92035
ADMINISTRATA
- SHTIME

77,986.94

77,986.94

0.00

77,974.94

11.00

1.00

99.98

99.98

11 PAGA
DHE SHTESA

39,486.94

39,486.94

0.00

39,486.94

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

5,000.00

5,000.00

0.00

4,989.00

11.00

0.00

99.78

99.78

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

33,500.00

33,500.00

0.00

33,499.00

0.00

1.00

100.00

100.00

92330
ARSIMI
PARAFILLOR
GERDHET -
SHTIME

375,731.33

375,731.33

0.00

374,481.85

1,249.48

0.00

99.67

99.67

11 PAGA
DHE SHTESA

323,218.33

323,218.33

0.00

323,218.33

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

42,296.00

42,296.00

0.00

41,046.52

1,249.48

0.00

97.05

97.06

14
SHPENZIME
KOMUNALE

10,217.00

10,217.00

0.00

10,217.00

0.00

0.00

100.00

100.00

93180
ARSIMI FILLOR -
SHTIME

3,358,805.85

3,368,805.85

0.00

3,342,547.81

3,791.76

12,466.28

99.52

99.52

11 PAGA
DHE SHTESA

2,884,974.85

2,884,974.85

0.00

2,884,785.91

0.00

188.94

99.99

99.99

13
MALLRA DHE
SHERBIME

190,277.00

190,277.00

0.00

186,239.50

3,757.68

279.82

97.88

97.88

14
SHPENZIME
KOMUNALE

39,700.00

39,700.00

0.00

39,665.92

34.08

0.00

99.91

99.91

30
PASURITE
JOFINANCIARE

243,854.00

243,854.00

0.00

231,856.48

0.00

11,997.52

95.08

95.08

94380
ARSIMI | MESEM
- SHTIME

850,623.03

850,623.03

0.00

850,302.62

320.18

0.23

99.96

99.96

100.00 -
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11 PAGA
DHE SHTESA

802,413.03

802,413.03

802,413.03

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

35,210.00

35,210.00

34,889.59

320.18

0.23

99.09

99.09

14 _
SHPENZIME
KOMUNALE

I~ 13,000.00 |

13,000.00 |«

~13,000.00

= .00

000

I~ 100.00 |

21 TE HYRAT
VETANAKE

858,258.00

818,517.58

39,740.42

810,342.74

4,231.18

43,684.08

94.42

99.00

617 SHTIME

858,258.00

818,517.58

39,740.42

810,342.74

4,231.18

43,684.08

94.42

99.00

16007 ZYRA
E KRYETARIT -
SHTIME

10,000.00

10,000.00

0.00

9,996.50

0.00

4.50

99.96

99.96

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

10,000.00

10,000.00

0.00

9,995.50

0.00

4.50

99.96

99.96

16613
INSPEKCIONI -
SHTIME

49,281.00

49,281.00

0.00

46,653.70

2,627.30

0.00

94.67

94.67

30
PASURITE
JOFINANCIARE

49,281.00

49,281.00

0.00

46,653.70

2,627.30

0.00

94.67

94.67

18411
ZJARRFIKESIT
INSPEKTIMET -
SHTIME

5,000.00

5,000.00

0.00

5,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

30
PASURITE
JOFINANCIARE

5,000.00

5,000.00

0.00

5,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

18451
MENAXHIMI |
FATKEQESIVE
NATYRORE -
SHTIME

73,266.00

73,266.00

0.00

73,264.14

1.86

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

73,266.00

73,266.00

0.00

73,264.14

1.86

0.00

100.00

100.00

47047
ZHVILLIMI
RURAL DHE
INSPEKCIONI |
BUJQESISE -
SHTIME

58,000.00

58,000.00

0.00

57,000.00

1,000.00

0.00

98.28

98.28

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

58,000.00

58,000.00

0.00

57,000.00

1,000.00

0.00

98.28

98.28

48007
PLANIFIKIMI
DHE ZHVILLIMI
EKONOMIK -
SHTIME

25,000.00

25,000.00

0.00

25,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

30
PASURITE
JOFINANCIARE

25,000.00

25,000.00

0.00

25,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

66340
PLANIFIKIMI
URBANIZMI
INSPEKCIONI -
SHTIME

291,015.00

251,274.58

39,740.42

247,696.61

4.23

43,314.16

85.11

98.58

30
PASURITE
JOFINANCIARE

291,015.00

251,274.58

39,740.42

247,696.61

4.23

43,314.16

85.11

98.58

73016
ADMINISTRATA
- SHTIME

78,000.00

78,000.00

0.00

77,976.00

0.00

24.00

99.97

99.97

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

78,000.00

78,000.00

0.00

77,976.00

0.00

24.00

99.97

99.97

73450
SHERBIMET E
KUJDESIT
PRIMAR
SHENDETESOR
- SHTIME

42,000.00

42,000.00

0.00

42,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

11 PAGA
DHE SHTESA

37,000.00

37,000.00

0.00

37,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

13
MALLRA DHE
SHERBIME

5,000.00

5,000.00

0.00

5,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

75531
SHERBIMET
SQCIALE -
SHTIME

27,000.00

27,000.00

0.00

27,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

11 PAGA
DHE SHTESA

1,000.00

1,000.00

0.00

1,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

26,000.00

26,000.00

0.00

26,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00
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85007
SHERBIMET
KULTURORE -
SHTIME

83,000.00

83,000.00

0.00

82,956.74

4.00

39.26

99.95

99.95

20
SUBVENCIONE
DHE —
TRANSFERE

58,000.00-

———=58,000:00-

- 0.00

L 57.961.69-

0.00-

—38:34|

———99.93

=S 99.93-+

30
PASURITE
JOFINANCIARE

25,000.00

25,000.00

0.00

24,995.05

4.00

0.95

99.98

99.98

92035
ADMINISTRATA
- SHTIME

40,000.00

40,000.00

0.00

39,998.00

0.00

2.00

100.00

100.00

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

40,000.00

40,000.00

0.00

39,998.00

0.00

2.00

100.00

100.00

92330
ARSIMI
PARAFILLOR
GERDHET -
SHTIME

55,196.00

55,196.00

0.00

54,742.20

453.64

0.16

99.18

99.18

13
MALLRA DHE
SHERBIME

55,196.00

55,196.00

0.00

54,742.20

453.64

0.16

99.18

99.18

93180
ARSIMI FILLOR -
SHTIME

21,000.00

21,000.00

0.00

20,908.31

91.69

0.00

99.56

99.56

13
MALLRA DHE
SHERBIME

1,000.00

1,000.00

0.00

933.88

66.12

0.00

93.39

93.39

30
PASURITE
JOFINANCIARE

20,000.00

20,000.00

0.00

19,974.43

25.57

0.00

99.87

99.87

94380
ARSIMI | MESEM
- SHTIME

500.00

500.00

0.00

161.54

48.46

300.00

30.31

30.31

13
MALLRA DHE
SHERBIME

500.00

500.00

0.00

151.54

48.46

300.00

30.31

30.31

22 TE HYRAT
VETANAKE NGA
VITI | KALUAR

266,448.06

266,448.06

0.00

240,583.84

25,864.22

0.00

90.29

90.29

617 SHTIME

266,448.06

266,448.06

0.00

240,583.84

25,864.22

0.00

90.29

90.29

16007 ZYRA
E KRYETARIT -
SHTIME

2,000.00

2,000.00

0.00

2,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

2,000.00

2,000.00

0.00

2,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

18451
MENAXHIMI
FATKEQESIVE
NATYRORE -
SHTIME

50,000.00

50,000.00

0.00

49,976.95

23.05

0.00

99.95

99.95

13
MALLRA DHE
SHERBIME

50,000.00

50,000.00

0.00

49,976.95

23.05

0.00

99.95

99.95

47047
ZHVILLIMI
RURAL DHE
INSPEKCIONI |
BUJQESISE -
SHTIME

40,000.00

40,000.00

0.00

40,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

40,000.00

40,000.00

0.00

40,000.00

0.00

0.00

100.00

100.00

48007
PLANIFIKIMI
DHE ZHVILLIMI
EKONOMIK -
SHTIME

12,600.00

12,600.00

0.00

12,600.00

0.00

0.00

100.00

100.00

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

12,600.00

12,600.00

0.00

12,600.00

0.00

0.00

100.00

100.00

66340
PLANIFIKIMI
URBANIZMI
INSPEKCIONI -
SHTIME

17,259.58

17,259.58

0.00

17,259.58

0.00

0.00

100.00

100.00

30
PASURITE
JOFINANCIARE

17,259.58

17,259.58

0.00

17,259.58

0.00

0.00

100.00

100.00

73450
SHERBIMETE
KUJDESIT
PRIMAR
SHENDETESOR
- SHTIME

11,963.01

11,963.01

0.00

11,121.84

841.17

0.00

92.97

92.97
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13
MALLRA DHE 11,963.01 11,963.01 0.00 11,121.84 841.17 0.00 92.97 92.97
SHERBIME
75531

SHERBIMET
| SOCIALE-
| SHTIME_ i i

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

Easunr

SHERBIMET
KULTURORE - 67,800.00 67,800.00 0.00 42,800.00 25,000.00 0.00 63.13 63.13
SHTIME

20
SUBVENCIONE
DHE
TRANSFERE

30
PASURITE 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
JOFINANCIARE

93180
ARSIMI FILLOR - 37,919.26 37,919.26 0.00 37,919.26 0.00 0.00 100.00 100.00
SHTIME

13
MALLRA DHE 19,664.49 19,664.49 0.00 19,664.49 0.00 0.00 100.00 100.00
SHERBIME

30
PASURITE 18,264.77 18,2564.77 0.00 18,254.77 0.00 0.00 100.00 100.00
JOFINANCIARE

94380
ARSIMI | MESEM 16,906.21 16,906.21 0.00 16,906.21 0.00 0.00 100.00 100.00
- SHTIME
13
MALLRA DHE 16,9086.21 16,906.21 0.00 16,906.21 0.00 0.00 100.00 100.00
SHERBIME
31 GRANTI |
DONACIONEVE 1,202.90 1,202.90 0.00 0.00 0.00 1,202.90 0.00 0.00
TE BRENDSHME

617 SHTIME 1,202.90 1,202.90 0.00 0.00 0.00 1,202.90 0.00 0.00

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00

0.00 0.00 100.00 100.00

10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 100.00 100.00

42,800.00 42,800.00 0.00 42,800.00 0.00 0.00 100.00 100.00

93180
ARSIMI FILLOR - 1,202.90 1,202.90 0.00 0.00 0.00 1,202.90 0.00 0.00
SHTIME

11 PAGA
DHE SHTESA
13
MALLRA DHE 347.00 347.00 0.00 0.00 0.00 347.00 0.00 0.00
SHERBIME
61 QEVERIA
ZVICRANE

617 SHTIME 71.70 71.70 0.00 0.00 0.00 71.70 0.00 0.00

18451
MENAXHIMI |
FATKEQESIVE 71.70 71.70 0.00 0.00 0.00 71.70 0.00 0.00
NATYRORE -
SHTIME

30
PASURITE 71.70 71.70 0.00 0.00 0.00 71.70 0.00 0.00
JOFINANCIARE

Totali i
pérgjithshém

855.90 855.90 0.00 0.00 0.00 855.90 0.00 0.00

71.70 71.70 0.00 0.00 0.00 71.70 0.00 0.00

11,486,573.76 | 11,446,833.34 | 39,740.42 | 11,285,452.89 119,632.30 | 81,488.57 98.25 98.59

Raporti mbi ecurit financiare Buxhetor janar-dhjetor 2025-Komuna Shtime Page 14




